
I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* su B- DEPTO. PERSONAL *

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Adm¡nistrativos. -

LorA, 2 g JUN,2023

DECRETo N" z5/6t ...*l

Vistos

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionarios de la U.E. Liceo Politécnico " Rosauro Santana Ríos" A-46, art¡culo N'109
del código del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' 19.070 del Estatuto Docente; Decreto
DEM N'300 del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr.
Alcalde", D F.L. N'1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N' 1 del 22.01.97
"Estatuto de los Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren
los arts. 12'y 63'de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I.. REGULARíCESE Y APRUÉBESE diAS
adm¡n¡strativos a los funcionarios de la U.E. Liceo Politécnico "Rosauro Santana Ríos"
A-46, correspondientes al mes de abril y mayo de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
104 2023 05.05.2023 05.05.202 3 01 4%

SILVANA
PALMA

ALARCON

486 2023 28.04.2023 28.04.2023 01 04

2072 2023 05.05 2023 06 05 2023 02 04

RUTH CEA
CHAVEZ

752 2023 08 05 2023 08.05.2 02 3 % 3%

MAIREL
BOSCAN

VILLALOBOS

2600 2023 09.05.2023 09.05.2023 % 5%

NELLY
FUENTEALBA
MALDONADO

246 2023 08 05.2023 08 05 2023 01 5%

ISABEL VILLA
VALDIVIA

1710 2023 08.05 2023 08.05.2023 01 3%

AURELIA
ORMEÑO

CARVALLO

1 '153 2023 09 05 2023 09.05.2023 01 04

LEANDRO
ESCOBAR
ABURTO

890 2023 12 05.2023 12.05.2023 01 04

RODRIGO
INOSTROZA
GONZALEZ

1614 2023 02 05 2023 02 05 2023 01 03

CARLOS
VICUÑA
RIVERA

668 2023 02.05.2023 02.05.2023 01 3%

MANU EL
MALDONADO

MUÑOZ

91 2023 28.04.2023 % 1%

ALEJANDRA
ITURRA

PICEROS

2414 2023 09.04.2023 09.04.2023 01

EDMU NDO
HERNANDEZ

CISTERNA

272 2023 03.05.2023 03.05.2023 01 04

JUAN
PAREDES
SOBARZO

RUBEN VEJAR
ALVAREZ

28.04.2023

03



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

- SUB.DEPTO. PERSONAT -

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA,29JuN?023

DECREro N'ZZq__-tlcl

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
FRANCISCO

CHANDIA
LLANO

2023 04.05.2023 04 05 2023 01 04

1763 2023 02 05 2023 02.05.2023 % 3%

CESIA
AREVALO

SANHUEZA

1438 2023 04.05.2023 04.05.2023 01 4%

MONICA
TOLEDO SOTO

152 2023 04 05.2023 04.05.2023 0l 4%

SHERWNG
DURAN
AILLON

471 2023 12 04.2023 12.04.2023 % 4%

MANUEL
MALDONADO

MUÑOZ

2023 11 .04.2023 11 .04.2023 01 03

ALEJANDRA
ITURRA

PICEROS

2414 2023 12.04.2023 12.04.2023 % 05

ERCILIA
CONCHA
ALIAGA

168 2023 13.04.2023 % 5%

RODRIGO
INOSTROZA
GONZALEZ

1614 2023 19.04.2023 19 04 2023 01 04

ELENA RIFO
OVIEDO

2657 2023 18.04.2023 18.04.2023 01 05

DAVID SILVA
FLORES

435 18.04.2023 18 04 2023 01 05

SHERWNG
DURAN
AILLON

471 2023 17 04.2023 17.04.2023 % 04

IVIAN U E L

MALDONADO
¡¿UÑOZ

91 2023 18.04.2023 18 04 2023 % 2%

LEANDRO
ESCOBAR
ABURTO

890 2023 20 04.2023 20.04.2023 01 05

1710 2023 20.04.2023 20.04.2023 01 4%

SILVANA
PALMA

ALARCON

2023 20 04.2023 20.04.2023 01 05

RODRIGO
ALARCON

CALDERON

704 2023 24 04 2023 01 05

AMALIA SALAS
FUENTES

2023 20.04.2023 20.04.2023 0'r

DAVID SILVA
TORRES

435 2023 20.04.2023 20 04 2023 % 4%

IVANUEL
I\4ALDONADO

MUÑOZ

91 2023 21 04 2023 21 04.2023 %

ALEJANDRA
ITURRA

PICEROS

2414 2023 20 04 2023 20.04.2023 % 4 1t2

470

ANGELA
PEREZ

VILLEGAS

91

13.04.2023

2023

ISABEL VILLA
VALDIVIA

486

24 04.2023

159 03

02



JOSE MIGU o BALL STERO
SECRE Rto NICIPAL

RTB/J nrs
DISTRIBUCI ÓN
- lnteresados.
- AlcaldÍa.
- Contralorla.
- Transparencia Mun¡cipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

- Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días
Administrat¡vos. -

2 I itJN. 2023
LOTA,

DEcREro N"Z2!8 .-!tcl

ANÓTEsE, REGISTRESE, co¡/IUNioUESE Y ARCHÍVESE,-

TOLEDO BRAVO

I

JEFE ( . EDUCACION MUNICIPAL
EN DEL SEÑOR ALCALDE"

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
JESUS

MANRIQUEZ
ROMERO

1932 2023 25.04.2023 25.04.2023 01 05

ALEJANDRA
ITU RRA

PICEROS

2414 2023 24 04 2023 24.04.2023 % 04

1917 2023 28.04 2023 28.04 2023 01 05

RUTH CEA
CHAVEZ

2023 26.04.2023 26.04.2023 01 04

ERCILIA
CONCHA
ALIAGA

168 2023 26.04.2023 26.04.2023 4%

IVIONICA
TOLEDO SOTO

152 2023 27 .04 2023 27 .04.2023 % 5%

DAVID SILVA
TORRES

435 27 .04.2023 27.04.2023 01 3 112

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

- SU8-DEPTO. PERSONAT *

l(,)
\\2. EDUCACI

\-¿,

LLILIAMS
CARRASCO
ARAVENA

0'l

2023


